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گزارش

رکوردشکني ترامپ

رئیس جمهــوری منتخــب ایــالات 
متحده آمریکا، با معرفی اعضای کابینه، 
چندین مقام کاخ ســفید و برخی سفرا 
و نمایندگان در ۱۲ روز پس از انتخابات 
ریاست جمهوری، رکورد تازه ای را برای 
دولتش بــه ثبت رســاند. بــه گزارش 
اکسیوس، اقدام سریع ترامپ در معرفی 
اعضــای کابینــه و همراهانش در کاخ 
ســفید، پنج برابر ســریع تر از دولت جو 
بایدن و همچنین چهار برابر ســریع تر از 
خود ترامپ برای دولت اولش اســت. 
دونالــد ترامپ برای انتخــاب ۱۲ عضو 
کابینه به  طور متوســط هشت روز پس 
از انتخابات زمان گذاشــت. این در حالی 
اســت که جو بایدن و باراک اوباما برای 
این موضوع تقریبــا ۴۰ روز زمان صرف 
کردنــد. معرفی کابینــه اعضای جورج 
دبلیو بوش که درگیر ماجراهای پس از 
انتخابات و جنجال رقیب سیاســی اش 
شــد نیز بیــش از ۵۰ روز طول کشــید. 
دیوید مارکیک، نویســنده کتاب «انتقال 
شــفاهی  تاریخ  قدرت:  مســالمت آمیز 
تحولات ریاســت جمهوری آمریکا»، در 
این زمینه به اکســیوس گفــت: «بایدن، 
اوبامــا و بــوش در بررســی صلاحیت 
ثابتی  از فرایندهــای  اعضــای کابینــه 
پیــروی کردنــد، امــا به نظر می رســد  
دولت دوم ترامپ شــیوه متفاوتی دارد .  
باید گفت دونالــد ترامپ اکنون بهترین 
و کارآمدترین شــیوه انتقــال را خواهد 
داشــت یا اینکه همه هنجارهــا را زیر 
پا می گــذارد و بدون بررســی، تحقیق 
کافی یا رایزنی های سنا در حال انتخاب 

اعضای کابینه است».
دونالــد ترامپ که در حال تشــکیل 
کابینه و انتخاب مقام های ارشــد دوره 
کاخ  در  ریاســت جمهوری اش  دوم 
ریاست  نامزدهای  باید  اســت،  ســفید 
۱۵ ســازمان و سایر ســمت های دولت 
را کــه نیازمند تأیید سنا ســت، اعلام و 
کارکنان ارشــد کاخ ســفید را منصوب 
کند. شــواهد حاکــی از آن اســت که 
ترامپ بــا انتخاب هایی که انجام داده، 
قصد دارد اعضای وفادار اولین دولتش 
و حامیــان دیگــر را گــرد آورد تا تیمی 
بســازد که به نظر می رسد بیش از سال 
۲۰۱۶ با اهداف او تحت شعار «عظمت 
را دوباره به آمریکا بازگردانیم» همســو 
گزارشی  انتشــار  با  اکســیوس  هستند. 
دربــاره معرفی اعضــای کابینه بعدی 
رئیس جمهوری منتخب آمریکا، نوشت  
بــه نظــر می رســد دو عامــل مهم در 
تصمیم گیری او برای انتخاب افراد تأثیر 

داشته اند: تجربه و وفاداری.

دولت بایدن در آخرین روزهای عمر خود  چرخشــی درخور 
 توجه در قبال جنگ روســیه و اوکراین داشــت و اعلام کرد که 
اوکراین می تواند با اســتفاده از تســلیحات آمریکایی به عمق 
خاك روســیه حمله کند. دو مقام آمریکایــی و یک منبع آگاه 
گفتنــد  دولت جو بایدن، رئیس جمهــوری آمریکا، ضمن تغییر 
سیاست واشنگتن در قبال جنگ روسیه و اوکراین، به این کشور 
اجازه داده  از تســلیحات آمریکایی برای حمله به خاک روسیه 

استفاده کند.
این منابع بــه رویترز گفتنــد که اوکراین قصــد دارد اولین 
حملات دوربرد خود را در روزهای آتی انجام دهد، اما به دلیل 

نگرانی های امنیتی به جزئیات عملیات اشاره نکردند.
نشریه فرانسوی فیگارو نیز گزارش داد که فرانسه و بریتانیا 
بــه اوکراین اجــازه داده اند که از موشــک های «اســکالپ» و 
«اســتورم شدو (توفان ســایه)» برای حملات عمیق به داخل 

خاک روسیه استفاده کند.
این اقــدام دو مــاه قبــل از روی کار آمدن دونالــد ترامپ، 
رئیس جمهوری منتخب آمریکا، در ۲۰ ژانویه ۲۰۲۵ و متعاقب 
درخواســت مکرر ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین، 
برای دریافت مجوز استفاده از تسلیحات آمریکایی برای حمله 

فرامرزی به اهداف نظامی روسیه انجام گرفته است.
یک مقام آمریکایی و یک منبع آگاه به تصمیم دولت بایدن، 
گفتند  ایــن تغییر رویه عمدتا در واکنش به اســتقرار نیروهای 
زمینی کره شــمالی در جبهه روسیه برای پیوستن به نیروهای 
این کشور رخ داده است؛ تحولی که نگرانی واشنگتن و کی یف 
را به دنبال داشته است. زلنسکی در سخنرانی عصرگاهی خود 
گفت: «موشــک ها تأثیر خود را می گذارنــد». او گفت: «امروز 
خیلی ها در رسانه ها می گویند که ما مجوز اقدامات مناسب را 
دریافت کرده ایم، اما حمله با حرف زدن انجام نمی گیرد. چنین 

مسائلی علنی نمی شوند».
کرملین پیش از این هشدار داده بود  کاهش محدودیت های 
اوکراین در اســتفاده از تســلیحات آمریکایی را مصداق تشدید 
تنش ها می دانــد. ولادیمیر جباروف، معــاون اول کمیته امور 
بین الملل مجلس اعلای روسیه، گفت  تصمیم واشنگتن برای 
حمله کی یف به خاک روســیه می تواند به جنگ جهانی سوم 

منجر شود.
آندری کلیشــاس، از اعضای ارشد شورای فدراسیون، که 
مجلس اعلای روسیه محسوب می شود، در پیام رسان تلگرام 
نوشــت: «غرب تصمیم گرفته  ســطح تنش را تــا جایی بالا 
ببرد که ممکن اســت تا صبح به ویرانی کامل کشور اوکراین 

منجر شود».

بــه گفته این منابع، اولین حملات فرامرزی اوکراین احتمالا 
با اســتفاده از راکت هــای اتاکمز انجام می گیرنــد که برد آنها 
بــه ۳۰۶ کیلومتر می رســد. برخــی از مقامات آمریــکا درباره 
تغییر مســیر کلی جنگ در پی اعطای مجــوز حملات دوربرد 
ابــراز تردید کرده اند، اما این تصمیم می تواند در شــرایطی  که 
نیروهای روســی در حال پیشروی هستند، به اوکراین کمک کند 
و احتمــالا کی یف را در مذاکرات آتش بس در موقعیت بهتری 

قرار دهد.
اینکه ترامپ پس از به دســت گرفتن قدرت جلوی تصمیم 
بایدن را بگیرد، مشــخص نیست. ترامپ مدت هاست که منتقد 
دامنه کمک های مالی و نظامی آمریکا به اوکراین بوده و بدون 
توضیح چند وچون ماجرا قول داده که جنگ را به سرعت پایان 
می دهد. از زمان پیــروزی ترامپ در ۵ نوامبر، مقامات ارشــد 
دولت بایدن بارها اعلام کردند که از زمان باقی مانده اســتفاده 
می کنند تا مطمئن شــوند  اوکراین می تواند سال آینده به  طور 
مؤثــر به جنگ ادامه دهد یا از «موضع قدرت» با روســیه وارد 

مذاکره شود.
کرملین اعــلام کرد  اگر ایالات متحده به اوکراین اجازه دهد 
از تسلیحات ســاخت آمریکا برای حمله به عمق خاک روسیه 
اســتفاده کند، این اقدام منجر به افزایش تنش ها و درگیرشدن 

بیشتر ایالات متحده در این جنگ خواهد شد.
دیمیتری پســکوف، ســخنگوی کرملین، در نشست خبری 
روزانــه خــود اظهار کــرد  موضع روســیه تغییــری نکرده و 
همچنان مطابق اظهارات ولادیمیر پوتین در ماه سپتامبر است. 
رئیس جمهور روســیه پیش تر گفته بود  حملات با اســتفاده از 
جنگ افزار ســاخت آمریکا به خاک روســیه بــه منزله دخالت 
مســتقیم ناتو در این درگیری تلقی خواهد شــد. در پاســخ به 
پرسش خبرگزاری روسی «تاس»، پسکوف بیان کرد که روسیه 
فقط از تصمیم احتمالی دولت جو بایدن از طریق گزارش های 

منتشرشده در رسانه های غربی آگاه است.
همچنین درباره پیشــنهادهای اخیــر رئیس جمهور ترکیه، 
رجب طیب اردوغان، برای برقراری صلح، پســکوف تأکید کرد 
که هرگونه «منجمد کردن» درگیری ها در خطوط مرزی فعلی 

برای فدراسیون روسیه پذیرفتنی نیست.
در همیــن حال، لهســتان که از متحدان کی یف به شــمار 
می رود، از صدور مجوز آمریکا اســتقبال کرد و آن را پاســخی 

به مداخله کره شمالی در جنگ روسیه علیه اوکراین دانست.
رادوســلاو سیکورســکی، وزیر خارجه لهســتان، در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: «پرزیدنت بایدن به ورود نیروهای کره 
شــمالی به جنگ و همچنین حمله موشــکی گسترده روسیه، 

به زبانی که پوتین می فهمد پاسخ داد». کرملین که پیش ازاین 
هشدار داده صدور چنین مجوزی یک تشدید تنش بزرگ تلقی 
خواهد شد، هنوز واکنش رسمی به گزارش های منتشرشده در 

رسانه ها نشان نداده است.
با این حال، شــامگاه یکشــنبه چند نفر از اعضــای پارلمان 
روســیه، از جملــه ولادیمیــر جبــاروف و آندری کلیشــاس، 
تهدیدهای قبلی مســکو از قبیل «امــکان وقوع جنگ جهانی 
سوم» و «ویرانی کامل اوکراین ظرف یک شب» را تکرار کردند.
در ایــالات متحــده نیز چند نفر از اعضــای کنگره از صدور 
چنیــن مجوزی اســتقبال کردنــد، از جمله مایــک ترنر، عضو 
جمهوری خواه و رئیس کمیته اطلاعات مجلس نمایندگان، با 
بیان اینکه تصمیم جو بایدن بــا تأخیر همراه بود، در بیانیه ای 
نوشــت: این نخستین گام است و «بر ولادیمیر پوتین فشار وارد 
خواهــد کرد»، در همان حال که دونالد ترامپ در تلاش «برای 

پایان دادن به این جنگ» است.
دفتر دونالد ترامــپ، رئیس جمهوری منتخب آمریکا، هنوز 
واکنشی رسمی به گزارش های منتشرشده درباره صدور مجوز 

به اوکراین نشان نداده است.
با این حال ریچارد گرنل، از نزدیک ترین مشــاوران سیاســت 
خارجی ترامپ، از اقدام منســوب به جو بایدن به شدت انتقاد 
کرد و در شــبکه اجتماعی ایکس نوشــت: «کســی پیش بینی 
نمی کرد که جو بایدن در دوره انتقالی دســت به تشدید جنگ 

در اوکراین بزند».
نیویورک تایمز نیز گزارش داده اســت موشک های آمریکایی 
احتمالا ابتدا علیه نیروهای روســیه و کره شــمالی در منطقه 

کورسک به کار گرفته خواهد شد.
رویترز یادآور شــده است که استفاده از این تسلیحات شاید 
تأثیر چندانی بر مســیر کلی جنگ فعلی نگذارد، اما می تواند از 
یک ســو به اوکراین برای مقابله بهتر با پیشروی روسیه کمک 
کند و از سوی دیگر، موجب تقویت موضع کی یف در مذاکرات 
احتمالی آتش بس در آینده خواهد شــد. آسوشــیتدپرس هم 
دلیل اصلی تغییر سیاســت آمریکا و صــدور مجوز به کی یف 
را «حضــور حدود ۱۲ هزار نیروی کره شــمالی» برای کمک به 
روســیه در جنگ علیه اوکراین عنوان کرده اســت. گزارش ها 
درباره صدور مجوز اســتفاده از تســلیحات دوربــرد آمریکایی 
برای کی یف ســاعاتی بعد از آن منتشــر شد که روسیه در یکی 
از بزرگ تریــن حملات هوایی خود به اوکراین، زیرســاخت های 
انرژی این کشــور را هدف قرار داد. در پی این حملات، اوکراین 
اعلام کرد  روز دوشــنبه محدودیت اســتفاده از بــرق را برای 

بخش های وسیعی از کشور اعمال می کند.

کاخ سفید به اوکراین اجازه داد  از تسلیحات آمریکایی برای حمله به خاک روسیه استفاده کند

چرخش بایدن در دقیقه ۹۰ آنچه «سیاست» را می سازد
اگر مشــکل یك امر تکنیکــی و تکنولوژیك مثلا افت فشــار فلان 
نیروگاه یا کمبود موقتی انرژی و... باشد، می توان از مردم خواست 
چند هفتــه و چند ماه را تحمــل و با صرفه جویی گــذران کنند تا 
مشکل مرتفع شــود. اما اگر معضلات عمیق و ساختاری است که 
چنین است (عدم ســرمایه گذاری و منفی شدن رشد موجودی سرمایه بخش 
نفت و گاز از ســال ۱۳۸۹ و قیمت گذاری دســتوری و افزایش مصرف و...)، از 

توصیه و خواهش آبی گرم نمی شود.
اکنون سؤالی که ســتاد هماهنگی اقتصادی دولت باید به آن پاسخ دهد، این 
است که چرا به اینجا رسیده ایم و به این سرعت به دوران زیر «کرسی»نشینی 
و اســتفاده از منقــل و زغــال نزدیــك می شــویم؟  گام اول رفــع ابر چالش 
ناترازی حامل های انرژی و ســایر ناترازی ها، پاســخ به چرایی این وضعیت و 
آسیب شناســی آن اســت؛ اینکه کدام راهبردها و سیاست ها کشور را به اینجا 
کشانده اســت  و این صرفه جویی و امســاك و خوابیدن با ژاکت در زمستان و 
احتمالا باد زدن با باد بزن در تابستان تا کی ادامه خواهد داشت و زمان «زندگی 
معمولی» کی فرا می رســد؟  بدون پاســخ بــه این پرســش ها و ارائه راهکار 
مشــخص و ملموس، نمی توان با توصیه های صادقانه، امید به کسب اعتماد 

جامعه و همراه شدنش با دولت در مسیر صرفه جویی را داشت.
مهلت هم بســیار اندك اســت، چنان که وزیر امور خارجه به صراحت عنوان 
می کند  در مهر ســال آتی و پایان زمان قطع نامــه ۲۲۳۱، «اگر توافق جدیدی 
حاصل نشود، ما با یك شرایط بحرانی مواجه خواهیم شد» (۸/۲۷). زودتر از 
آن اما به نظر  شروع به کار دولت تندرو  جدید آمریکاست و فشارهای شدیدی 
که به احتمال زیاد بر اقتصاد کشــورمان به ویژه درحــوزه تولید و صدور نفت 
و گاز وارد می شــود و افزایش ناترازی ها و کمبودها را در پی خواهد داشــت. 
در واقــع یکی از علل ناترازی های حوزه های مختلف اقتصادی، اعم از ناترازی 
تجاری، بانکی، بودجه ای و...، فشــارهای تحریمی اســت که از اواخر دهه ۸۰ 
خورشــیدی آغاز و با وقفه ای یکی  دو ساله دوباره از سال ۹۷ ادامه یافته و در 

آینده نزدیك باید انتظار تشدید آنها را داشت.
ســاختار اقتصــادی که به شــدت به نفــت گره خــورده و تولیــد و صادرات 
غیر نفتی آن هم آغشــته به رانت انرژی ارزان اســت (پتروشیمی، محصولات 
شــیمیایی، فولاد، ســیمان و...) و منبع دیگر درآمدی آن یعنــی «مالیات» نیز 
متکی به طبقات حقوق بگیر و کســب وکارهای کوچــك و بنگاه های صنعتی 
متوســط بخش خصوصی و نه بنیادها، نهادها و... اســت، می بایست قاعده 
و قابلیت «انعطاف» در سیاســت خارجی و مناســبات داخلی بر آن حاکم و 
اصــل در آن کاهش تنش ها و رفتار متعــارف بین المللی و رضایت اجتماعی 
باشد. در غیر این صورت، علاوه بر تشــدید ناترازی های اقتصادی که مثلا خود 
را در کســری بودجه هزارو  ۸۰۰ هزار میلیارد تومانی ســال آتی که یك ســوم 
رقم بودجه اســت  نشــان خواهد داد (نایب رئیس کمیســیون تلفیق بودجه 
مجلــس- ۸/۲۴)، در روابط داخلــی و بین المللی نیــز می تواند به تضعیف 
هر چه بیشــتر ســرمایه اجتماعی و منافع ملی منجر شود. این ضرورتی است 
که در دو گفتار وزیر اقتصاد و رئیس ســازمان امور مالیاتی در همین دو  ســه 
روز اخیر به خوبی نمایانگر است. چنان که وزیر اقتصاد عنوان می کند که برای 
غلبه بر رشــد اقتصادی پایین و تورم بالا، بــه  عنوان دو معضل اصلی اقتصاد 
کشور، «تنها نباید به درآمدهای نفتی اتکا کرد و باید به ابزارهای دیگری مانند 
تقویت ســرمایه فیزیکی، نهادی و اجتماعی روی آوریــم» (همتی- ۸/۲۶ ). 
 یا رئیس ســازمان امــور مالیاتی که می گوید: «برای افزایش ســهم مالیات در 
درآمدهای دولت، نه تنها همراهی بدنه اجرائی لازم اســت، بلکه همراهی و 
هماهنگی اقشــار مختلف مردم نیز حیاتی است» (۸/۲۷). آنچه اکنون بسیار 
ضروری اســت، ارائه یك تحلیل جامع از اوضاع کشــور و مسائل و مشکلات 
آن و تعریف سیاســت ها و راهکارهای اضطراری بــا زمان بندی حتی الامکان 
مشخص و مورد توافق سطوح حاکمیتی است. راست گویی و پرهیز از «دروغ» 
اگر چه اصل اخلاقی بسیار ارزشــمندی است، اما آنچه خروج از جهان ۱۹۸۴ 
اورولــی را ممکن می کنــد، گریز از تنفر و دشمن ســازی و فقر و عقب ماندگی 
است. در واقع صداقت در صورت عجین شدن با دو مؤلفه دیگر یعنی ممانعت 
از شر دشمنان (امنیت سرزمینی) و خشك سالی (توسعه اقتصادی) است که 
قدرت و «سیاست» را در معنای بهروزی و سعادت آدمیان می سازد (سیاست 
همان اخلاق در ســطح جمعی و اخلاق نیز سیاســت در سطح فردی است. 
احیای علوم سیاســی، حسین بشــیریه). دوام و بقای این تمدن چندهزارساله 
مرهون این هم آمیزی است: «اهورامزدا! این کشور را از دشمن، خشك سالی و 

دروغ دور بدار» (دعای داریوش اول، کتیبه تخت جمشید).

یادداشت

آقای حمید بشیری فرزند جواد دارای شناسنامه شماره ۰۰۱۷۹۹۳۲۰۲ اظهار می دارد 
که اصل دانشنامه پایان تحصیلات ایشان که تحت شماره ٥۷۰-۱٤۰۳-۱۰۰۰-۱٥ 

مورخ ۱٤۰۳/۰۲/۰۹ توسط دانشگاه علم و صنعت ایران صادر گردیده مفقود شده است. 
به موجب این آگهی اعلام می دارد که اصل دانشنامه پایان تحصیلات نامبرده ابطال
 شده و از یابنده درخواست می کند مدرک فوق را به اداره فارغ التحصیلان دانشگاه 

علم و صنعت ایران تسلیم یا ارسال نمایند

کارت دانشجویی ،نجمه رضایی فرزند منصور به
 شماره ملی ۲٤۲۰۸۸۱۸۳٤ در تاریخ ۱٤۰۳/۰۸/۲۳ 

مفقود شده و فاقد اعتبار است.

برگ سبز، کارت سوخت و سند کمپانی دنا پلاس سفید مدل ۱٤۰۲ 
به شماره پلاک ٦۱ن۱۳٥ ایران۲۹ 

NAAW٦۱H۹UPE٦۹۷۷شماره شاسی٤٦
۱٥۳H۰۱۳۱۳۸و شماره موتور٥

به نام فرزانه مومنی گل گین با کدملی ۳۳۱۰۲٤٥٥۱۹ 
در تاریخ  ۱٤۰۳/۷/۱٥مفقود شده و فاقد اعتبار است.

سند برگ سبز خوردو سواری رانا رنگ مشکی
 مدل ۱۴۰۳به نام سپیده نصیری

 NAAU۰۱HFFRDC۰۸۰۷به شماره شاسی ٤
وشماره پلاک ۳۳ ب ۹۱۹ ایران ۶۰ 

مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

« »
مخاطب محترم داود جوادی کلخوران فرزند میکائیل به اطلاع 

می رساند وکیل رسمی همسر شما خانم سولماز فیضی دیزجی فرزند 
جواد جهت اجرای دادنامه با مشخصات فوق الذکر به این دفتر 

مراجعه و تقاضای ثبت طلاق را نمودند تلاش اینجانب جهت انصراف 
نامبرده از طلاق موثر واقع نشد لذا طلاق شما به شماره ۱٥٦٤ مورخه 
۱٤۰۳/۸/۲۷ در این دفتر خانه به ثبت رسیده مراتب جهت اطلاع 

شما از طریق روزنامه کثیرالانتشار طبق قانون نشر آگهی می شود.

پروانه تردد سالیانه خودروی سواری سانتافه مدل ۲۰۱۵ 
به رنگ سفید متالیک به شماره پلاک ۹۶۹۶۴ سری ۳۳ 

 KMHSU81CDFU424389 اروند به شماره شاسی
به شماره موتور G4KEEU510924 سیلندر ۴ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

 1600HV برگ سبز خودرو وانت سیستم پیکان تیپ 
 رنگ سفید شیری  مدل ۱۳۹۲ به شماره پلاک ایران

 ۹۴ - ۹۱۴ ق ۲۹ و شماره موتور  114F0054916 و شماره 
شاسی NAAAA46AA5DG371265 به نام 

  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مخاطب محترم عزیز تبیانی فرزند علی گلبه اطلاع می رساند وکیل 
رسمی همسر شما خانم فاطمه مسیب زاده فرزند ناصر جهت اجرای 
دادنامه با مشخصات فوق الذکر به این دفتر مراجعه و تقاضای ثبت 
طلاق را نمودند تلاش اینجانب جهت انصراف نامبرده از طلاق موثر 
واقع نشد لذا طلاق شما به شماره ۱٥٦٥ مورخه ۱٤۰۳/۸/۲۷ در این 

دفتر خانه به ثبت رسیده مراتب جهت اطلاع شما از طریق روزنامه 
کثیرالانتشار طبق قانون نشر آگهی می شود.

ادامـه از 
صفحه

اول


